Hinc

Hinc infero primo homini merè possibili ñ fieri  
iniuriam, qđ per nihil cui e. Secundo neg homini  
annihilato, cuius nec hie est superstes, fieret iniuria per  
destructionem, qđ iam iustinde se haberet atq homo merè  
possibilis, nisi forte eius infamia redundaret in illius con-  
sanguineos vel alios ei coniunctos, his enim fieret iniu-  
ria. Tertio nec homini futuro fieret iniuria, qđ  
illius tunc nequam existit hie quod sit capax iuris; dico  
tñ in futuro, qđ aliunde potest esse iniuria hinc temporis  
futurum in quo erit, si e. nunc ego per modum vaticinij esse,  
verem falso aliqua crimina patienda ab hoie, nascitura  
eas tñegnum, mea vaticinatio taceret post triennium famam  
illius hois iam tunc nati, quam laesionem ego contra iustitiam  
cauto, si tñ retractassem dicta antequam ille, hoc existeret,  
tunc ñ peccassem contra iustitiam nisi affectuè, quatenus  
volui tacerè illum hoie quando existens.

Quæres: an potest Confessarius licite, revelare  
secretum confessionis, si poenitens iam est apiritualiter  
etiam quoad animam? Rđ melius videri qđ ñ potest non  
propter iniuriam qua fieret poenitenti sed qđ fieret sacra-  
mento, ex quo difficillius redderetur ipse hoies, si scirent  
sua peccata pcc. aperiri post eorum annihilacoem. Restat  
tñ in hoc puncto difficultas ñ levis, an si ille, cuius fama  
destraxi mortuus sit et damnatus in ñ infernum, adhuc  
teneat ex iustitia restituere famam quam abstulit. Negat  
Molina dicta disp. 28. quem sequitur Malderus in, pra-  
senti tract. 7. cap. 3. dub. 8. qđ damnati iam sñ hostes  
Dei et nr̄i nec sunt amplius proximi, quare obligatio ius-  
titia qua solum e erga proximos ñ extenditur ad illos,  
nisi forte, eorum infamia redundaret in infamiam aliorum,  
ut supra dictum e. hac sententia mihi nunquam placuit,  
imò videtur esse contra mentem oium, quis e. credat  
pcc. me sine culpa gravi not. de hæretico nobili nunc mor-  
tuo dicere fuisse peruellem contra Regem, proditorem  
patriæ, Parricidam, et alia similia sine ullo veritatis  
fundamento; potius itaq sine gravi scrupulo dicere,  
Artem fuisse, hoies Philosophia ignorum, Ciceronem oio  
incestum, Eucrotiam fuisse publicam meretricem et  
Pana eiuemodi, qua insentur durissima. Quod a priori  
e qđ damnaty hiet iam ñ ut otinaty ad eundem finem  
super,

regendam, adhuc tñ manet noster proximo quoad nām 136.  
humanam, ut diximus in Tractatu de Charitate, disp. j.  
sect. 3. non ergo debet negare illi ea quae ut homini de-  
bentur.

Confirmatur primo: qđ, ut videmus in eadem loca,  
nō est aliquis licite dehdinare fratri vel patri dampnato  
qđ hāt tormentum duplo maius quam de facto hāt nec  
alia mala similia. Et qđ adhuc consideramus ut proximi-  
mum nr̄m in nāe humana, a fortiori nō possumus illi  
auferre ea bona quae adhuc possidet, qualis ē fama iusta  
apud homines.

Confirmatur 2do: qđ, etiam in Republ.  
humana nō est ipsis qđ aliquis sit hostis Republ. possumus  
sine scrupulo graui eum infamare in omnibus materijs  
s: qđ imponendo illi alia crimina, ut haerese, sodomiam,  
perniciosum, Et licet damnati sint hostes Dei, nō ideo  
habemus ius, ad imponenda illis falso alia crimina,  
sine obligate retribuenti. Deniq; etiā cum peccator  
ē in hac vita ē inimicus Dei, et tñ nō ideo possumus  
eum infamare in alijs materijs, imo, saepe, neg in  
illa ipsa in qua peccat, Et hoc qđ ē ee saliquem ini-  
micum Dei non auferit prohibitionem nāalem laedendi  
famam illius. quod a dampnati nō solum sint inimici  
Dei sinq; ne etiam reconciliatis nō videtur satis ad hanc  
prohibitionem auferendam, nam sententia condemnatoria  
solum auferit ius ad ea bona, quibus per sententiam reus  
privatur non ad alia, Deas p. <sup>non</sup> privatus dampnatus ad  
huc bono fama quam apud hostes iusti possident, cur  
ergo potero ego eos, impune privare mea auctoritate  
privata, lateor tñ mirus peccatum ee extrahere mor-  
talis quam vivis, minus ē. indignat fama apud nos,  
et prius agere ferunt eius iacturam, et tñ saepe ee  
culpa grauis.

Quaritur 5to circa eandem retributio-  
nem fame, utram, qui revelavit defectum grauem al-  
terius vni tñ homini prudenti et graui teneatur ad  
restitutionem sub peccato mortali. Negat Caietanus  
infra q. 72. art. 2. ad ub. j. Petrus Navarra hb. 2.  
de restitutione cap. 4. num. 335. Corda tract. de de-  
tractione q. 2. concl. 5. Sā verbo infamare num. 4.

Grassius

Grassius lib. 2. cap. 137. quando ille cui dicitur talis  
est qui tacebit, neq. ea de ca. nocebit ei cuius defectum  
audiuit.

Contraria sententia est cuius et vera per se  
loquendo licet in aliquibus circumstantiis peculiaribus  
et per accidens fieri possit quod licet oportum. Ita  
late Molina dicta tom. 5. tract. 4. disp. 29.  
Sotus de Sabotia q. 30. art. 2. Banne dicta q. 73.  
art. 2. Valencia in pres. disp. 5. q. 13. punct. 2.  
Salonius dicta art. 2. Lessius cap. 11. dub. 11. Ferria-  
nus in pres. disp. 53. dub. 8. Maldenus tract. 7. cap.  
1. dub. 4. et alij cõuiter. Põ primò: qd. nocu-  
mentum illud n. fit leue ex eo qd. apud unum solam famam la-  
datur, nam inhonorat quod tunc testis Petrum, inho-  
noris consumetis grauibz eum afficiens e. negat. solum  
honoris a te debiti, nec laedis eius honorem nisi apud te,  
et tñ e. inhonorat grauis. Et taceri eius famam apud  
vnum solum p. e. detractio n. infamatio grauis.  
Secundo qd. ex opposita sentia requiritur eum qui detrac-  
torem audit quando solus audit, n. teneri etiamsi possit  
impedire detractorem, p. e. seruare secretum et ita  
facere qd. illa n. sit grauis infamatio. Consequens a. e.  
contra ocs, qui vniuersaliter obligant audientes ad corri-  
piendum et coercendum detractorem quando postumpit,  
ad qd. tenemur abigendo ex dybitia, aliquando saltem  
ex charitate. Tertio qd. raso malit aliq. suum  
defectum reuelari octo vel decem hominibus, quam vni  
cui peculiariter desideras placere, et apud quem exoptat  
bene audire qd. n. e. leue, sed graue nocuementum licet vnum  
tollat famam apud vnum.